ҠАРАР

                             РЕШЕНИЕ
        «29»  январь   2015 й.            № 43-3                 «29»  января  2015 г.
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан №23-2 от 26 марта 2009 года «Об утверждении Порядка проведения опроса в сельском поселении Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

     РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан №23-2 от 26 марта 2009 года «Об утверждении Порядка проведения опроса в сельском поселении Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»:
1.1.В первой части решения в пункте 1.1 после слов «Федерального

 закона» добавить «от 6 октября 2003 года №131-ФЗ»,
 заменить слова «ст.13» словами «статьи 14»;

         1.2.  Пункт 2.1.  решения  изложить в новой редакции:

          2.1. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования – по вопросам местного значения;

2) Органов государственной власти субъектов Российской Федерации – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
    1.3 Исключить из пункта 2.3. решения слова «численный  и персональный состав комиссии  по проведению опроса граждан»;

    1.4. Пункты 2.1, 2.3, 2.4 решения считать соответствующими пунктами 2.1, 2.2, 2.3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам (Шабаева Л.К.).

Глава сельского поселения:                                                               Н.С.Жилина